
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 652 af 26. august 2021 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Mona Juul (KF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

3. september 2021 
J.nr. 2021 - 6265 

 

Skatteudvalget 2020-21
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 652

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor de små virksomheder med en omsætning under 5 

mio. kr. ikke har mulighed for momslån for 1. kvartal 2021, når større virksomheder med 

en omsætning på 5-50 mio. kr. har det?  

 

Svar 

Siden corona-krisens start er der gennemført en række initiativer med henblik på at hjælpe 

økonomien igennem krisen og understøtte virksomhederne. På skatteområdet er der eks-

traordinært stillet markant likviditet til rådighed for virksomhederne. Dette er sket i form 

af udskydelse af betalingsfrister for bl.a. A-skat, AM-bidrag og moms samt lån baseret på 

betalinger af A-skat, AM-bidrag og moms mv. 

 

Regeringen har løbende vurderet, og sammen med Folketingets partier besluttet, hvilke 

initiativer der har været behov for på de givne tidspunkter under corona-krisen. Med ved-

tagelsen af L 208 (FT 2020-21) besluttede Folketinget bl.a. at udvide den eksisterende 

momslåneordning til også at omfatte mellemstore virksomheders betaling af moms for 1. 

kvartal 2021, som skulle afregnes senest den 1. juni 2021. 

 

Små virksomheder med en omsætning under 5 mio. kr. årligt skal afregne moms halvår-

ligt, mens mellemstore virksomheder med en omsætning mellem 5 og 50 mio. kr. afregner 

moms kvartalsvis. Små virksomheder skulle således ikke afregne moms den 1. juni, men 

først den 1. september for 1. halvår 2021. Det bemærkes, at de almindelige afregningsfri-

ster for moms allerede indebærer en likviditetsfordel for små virksomheder som følge af 

den længere momsperiode for små virksomheder sammenlignet med fx mellemstore virk-

somheder.  

  

Regeringen ønsker at hjælpe virksomhederne så godt som muligt igennem corona-krisen 

og vurderer derfor løbende, om der er behov for yderligere tiltag. 
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